СХОД ГРАЖДАН СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «НАДЕЖНИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от «30» июня 2020 г.

      № 3

с. Надежный
Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения «Надежнинское» за 2019 г.

В соответствии со статьями 24,50 Устава сельского поселения «Надежнинское», Сход граждан сельского поселения «Надежнинское» решил:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Надежнинское» за 2019 год по доходам в сумме 1089,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 1080 тыс. рублей, по расходам в сумме 1090,1 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме  0,7 тыс.руб. и со следующими показателями:

1) доходов бюджета сельского поселения «Надежнинское» за 2019 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) доходов бюджета сельского поселения  «Надежнинское» за 2019 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходов бюджета сельского поселения  «Надежнинское» за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Надежнинское» согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) расходов бюджета сельского поселения «Надежнинское» за 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению;

5) источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Надежнинское» за 2019 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему решению;

6) источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Надежнинское» за 2019 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 6 к настоящему решению.

Статья 2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Статья 3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения «Надежнинское».

Глава сельского поселения «Надежнинское»
                   Л.М. Суслов

Приложение № 1 к решению

Схода граждан сельского поселения

«Надежнинское» от 30.06.2020 г. № 3
ДОХОДЫ

БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ «НАДЕЖНИНСКОЕ» ЗА 2019 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

                                                                                                                                                   (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	администратора поступлений
	доходов областного бюджета

	1
	2
	3
	4

	ДОХОДЫ, ВСЕГО

	1089,4

	В том числе:
	100

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182
	1 01 00000 00 0000 000
	8,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со ст.227, 227.1, 228 Налогового кодекса РФ
	182
	1 01 02010 01 0000 110
	8,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182
	1 06 00000 00 0000 000
	0,6

	Налог на имущество физических лиц, взимаемым по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182
	1 06 01030 10 0000 110
	0

	Земельный налог, взимаемый с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1 06 06043 10 0000 110
	0,6

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	802
	1 08 00000 00 0000 000
	0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	802
	1 11 00000 00 0000 000
	0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	802
	1 17 00000 00 0000 000
	0,0

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	802
	1 17 05050 10 0000 180
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	802
	2 00 00000 00 0000 000
	1080

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
	802
	2 02 00000 00 0000 000
	1080

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	802
	2 02 10000 00 0000 151
	599,3

	в том числе:

	Дотации бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности
	802
	2 02 15001 10 0000 151
	512,3

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	802
	2 02 15002 10 0000 151
	87

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	802
	 2 02 20000 00 0000 151
	401,7

	в том числе:

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	802
	2 02 29999 10 0000 151
	401,7

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	802
	2 02 30000 00 0000 151
	68,5

	в том числе:

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	2 02 35118 10 0000 151
	68,5

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	2 02 40000 00 0000 151
	10,5

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	802
	2 02 40014 10 0000 151
	10,5

Приложение № 2 к решению

Схода граждан сельского поселения

«Надежнинское» от 30.06.2020 г. № 3

ДОХОДЫ

БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НАДЕЖНИНСКОЕ» ЗА 2019 ГОД ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ДОХОДАМ БЮДЖЕТА

                                                                                                                                                   (тыс. рублей)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Назначено
	Исполнено

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	9,6
	9,4

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	9,0
	8,8

	в том числе:

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	9,0
	8,8

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	0,6
	0,6

	в том числе:

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	0
	0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	0
	0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	0,6
	0,6

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	0,0
	0

	в том числе:

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	0

	в том числе:

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	0,0

	1 17 05050 10 0000 000
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0,0
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1080
	1080

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Р.Ф.
	1080
	1080

	 в том числе:

	2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	599,3
	599,3

	в том числе:

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности
	512,3
	512,3

	2 02 15002 00 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	87
	87

	2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	401,7
	401,7

	в том числе:

	2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	401,7
	401,7

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	68,5
	68,5

	в том числе:

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	68,5
	68,5

	2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	10,5
	10,5

	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	10,5
	10,5

	Всего доходов
	1089,6
	1089,4

Приложение № 3 к

Решению Схода граждан сельского

поселения «Надежнинское»

                                                                                                                                       от 30.06.2020 г. № 3
РАСХОДЫ

БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НАДЕЖНИНСКОЕ»  ЗА 2019 ГОД ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НАДЕЖНИНСКОЕ»

                                                                                                                                                       (тыс.руб)

	Наименование показателя
	Глав-ный распорядитель
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	В Р
	Назначено
	Испол-нено

	Администрация сельского поселения «Надежнинское»
	802

	1090,1
	1090,1

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	1009,4
	1009,4

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02

	589,5
	589,5

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	0000020300
	120

	589,5
	589,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	0000020300
	121
	195,8
	195,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	00000S8180
	121
	257,8
	257,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	0000020300
	129
	66,9
	66,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	00000S8180
	129
	69
	69

	Функционирование местных администраций
	802
	01
	04

	419,3
	419,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	802
	01
	04
	0000020000

	419,3
	419,3

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	0000020400

	419,3
	419,3

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	0000020400
	120

	380,9
	380,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	0000020400
	121
	236,3
	236,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	00000S8180
	121
	57,5
	57,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	0000020400
	129
	69,8
	69,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	00000S8180
	129
	17,4
	17,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	04
	0000020400
	240
	34

	34

	802
	01
	04
	0000020400
	242
	8
	8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	04
	0000020400
	244
	26
	26

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	04
	0000020400
	850
	4,4
	4,4

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	04
	0000020400
	851
	0,0
	0,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	802
	01
	04
	0000020400
	852
	1,7
	1,7

	Уплата иных платежей
	802
	01
	04
	0000020400
	853
	2,7
	2,7

	Расходы

	01
	06

	0,5
	0,5

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	0000022400

	0,5
	0,5

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	01
	06
	0000022400
	540
	0,5
	0,5

	Национальная оборона
	802
	02

	68,5
	68,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	68,5
	43,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	802
	02
	03
	0000051180

	68,5
	68,5

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	0000051180

	68,5
	68,5

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	0000051180
	120

	68,5
	68,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	0000051180
	121
	52,6
	52,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	0000051180
	129
	15,9
	15,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03

	6,3
	6,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	802
	03
	09

	6,3
	6,3

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	802
	03
	09
	0000021801

	6
	6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	03
	09
	0000021801
	240
	6
	6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	03
	09
	0000021801
	244
	6
	6

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	802
	03
	09
	0000021901

	0,3
	0,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	03
	09
	0000021901
	240
	0,3
	0,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	03
	09
	0000021901
	244
	0,3
	0,3

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02

	5,3
	5,3

	Организация в границах поселений тепло-, водоснабжения населения, водоотведения

	802
	05
	02
	0000050001
	240
	3,5
	3,5

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения Государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	02
	0000050001
	244
	3,5
	3,5

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	802
	05
	02
	0000050002
	240
	1,8
	1,8

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения Государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	02
	0000050002
	244
	1,8
	1,8

	Благоустройство
	802
	05
	03

	0,6
	0,6

	Содержание мест захоронения

	802
	05
	03
	0000060003
	240
	0,4
	0,4

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения Государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	0000060003
	244
	0,4
	0,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	0000060004
	240
	0,2
	0,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	05
	03
	0000060004
	244
	0,2
	0,2

	Всего расходов

	1090,1
	1090,1

Приложение № 4 к

решению Схода граждан сельского

поселения «Надежнинское»

                                                                                                                                       от 30.06.2020 г. № 3
РАСХОДЫ

БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НАДЕЖНИНСКОЕ» ЗА 2019 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

                                                                                                                                                   (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	1009,3

	Глава муниципального образования
	0102
	589,5

	Функционирование местных администраций
	0104
	419,3

	0106
	0,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	68,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	68,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	6,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	6,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	5,9

	Коммунальное хозяйство
	0502
	5,3

	Благоустройство
	0503
	0,6

	Итого расходов

	1090,1

Приложение № 5 к решению

Схода граждан сельского поселения

«Надежнинское» от 30.06.2020 г. № 3
ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НАДЕЖНИНСКОЕ» ЗА 2019 ГОД

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

                                                                                                                                                   (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение

	администратора источника финансирования
	источника финансирования

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Надежнинское», всего

	-0,7

	в том числе:

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	01 00 00 00 00 0000 000
	-0,7

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	-1090,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	1089,4

Приложение № 6 к решению

Схода граждан сельского поселения

«Надежнинское» от 30.06.2020 г. № 3
ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НАДЕЖНИНСКОЕ» ЗА 2019 ГОД

ПО КОДАМ ГРУПП, ПОДГРУПП, СТАТЕЙ, ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ

СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ  К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

                                                                                                                                                      (тыс. руб)

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Кассовое исполнение

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета – всего,
	-0,7

	в том числе:

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков на счетах по учету средств бюджета
	-0,7

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1090,1

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1090,1

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1090,1

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-1090,1

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1089,4

	01 05 02 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1089,4

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1089,4

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	1089,4